Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias
     Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 035/2024-PPC

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado em local de costume, nesta
secretaria e disponível na página www.ppc.uem.br, no dia  01/07/2024.

Marilda Ferreira Guimarães Nascimento
Secretária

 O Professor Oscar de Oliveira Santos Junior,
Coordenador do Programa de Pós-graduação em
Ciência de Alimentos, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias.

Considerando o processo de Seleção para Doutorado turma 2.2024, com ingresso no segundo semestre

de 2024 do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - Divulga o resultado final do processo de Seleção ao curso de Doutorado em Ciência

de Alimentos, para o 2º semestre do ano letivo de 2024, conforme lista dos alunos aprovados abaixo:

Ordem Candidato Orientador
1.  Carlos José Viana Junior Elton Gutendorfer Bonafé
2.  Lainy Waleska de Brito Sodré Andresa Carla Feirhmann
3.  João Vitor de Araujo Silva Grasiele Scaramal Madrona

Art. 2º. Para os alunos aprovados: No dia da matrícula, prevista para o dia 01/08/2024 os
candidatos obrigatoriamente deverão apresentar toda a documentação contida no Edital 29/2024-PPC.

Art. 3º. Para os alunos aprovados: Na existência de bolsas de estudos, o Programa divulgará

Edital específico para a avaliação de currículo dos alunos interessados.

Maringá, 01 de julho de 2024.

ADVERTÊNCIA:O prazo
recursal termina em 04/07/2024

  Prof. Dr. Oscar de Oliveira Santos Junior
Coordenador do PPC